
 
A.S. 2017/2018 - COMPOSIZIONE CONSIGLI DI CLASSE 

CdC_2018_19_Linguistico_vers_13_10012019 -  in grassetto sono riportati i coordinatori 

PLESSO S. ANTONINO - LICEO LINGUISTICO 
 

Plesso 
S. ANTONINO 

1B 2B 3B 4B 5B 
Linguistico 27 Linguistico 27 Linguistico 30 Linguistico 30 Linguistico 30 

Religione/Att.alt. PINO 1 
PINO/ 

BILARDO 
1 PINO 1 PINO 1 

PINO/ 
BILARDO 

1 

Italiano LANZA 4 SORACE 4 SIDOTI 4 SIDOTI 4 PERDICHIZZI 4 

Latino LANZA 2 SIDOTI 2 -------------- - -------------- - -------------- - 

Inglese PITTAU 4 PITTAU 4 PITTAU 3 RIZZO 3 DRAGO F. 3 

Francese BARTOLONE 3* COPPOLINO D. 3 BARTOLONE 4 BARTOLONE 4 BENEDETTO 4 

Spagnolo PRESTI L. 3 PARISI 3* -------------- - -------------- - -------------- - 

Tedesco BELLA 3* BELLA 3* MAIO 4 MAIO 4 MAIO 4 

Storia/Geografia LIVOTI 3 LIVOTI 3 -------------- - -------------- - -------------- - 

Storia -------------- - -------------- - VANFIORI 2 VANFIORI 2 VANFIORI 2 

Filosofia -------------- - -------------- - VANFIORI 2 VANFIORI 2 VANFIORI 2 

Matematica GENOVESE C. 3 MAIMONE V. 3 PARATORE 2 MAIMONE V. 2 STURNIOLO 2 

Fisica -------------- - -------------- - PARATORE 2 MAIMONE V. 2 MAIMONE L. 2 

Scienze nat. CILONA 2 CILONA 2 CILONA 2 CILONA 2 CILONA 2 

Disegno/St. Arte -------------- - -------------- - CASDIA 2 CASDIA 2 CASDIA 2 

Ed.Fis./Sc. Mot. CELONA 2 CELONA 2 CELONA 2 CELONA 2 CELONA 2 

Conv. Inglese DIBILIO 1 DIBILIO 1 DIBILIO 1 DIBILIO 1 DIBILIO 1 

Conv. Francese GRASSET 1* GRASSET 1 GRASSET 1 GRASSET 1 GRASSET 1 

Conv. Spagnolo MAIOLO 1 MAIOLO 1* ---------------- - ---------------- - ---------------- - 

Conv. Tedesco DOERING 1* DOERING 1* DOERING 1 DOERING 1 DOERING 1 

 



 
A.S. 2017/2018 - COMPOSIZIONE CONSIGLI DI CLASSE 

CdC_2018_19_Linguistico_vers_13_10012019 -  in grassetto sono riportati i coordinatori 

PLESSO S. ANTONINO - LICEO LINGUISTICO 
 
 

Plesso 
S. ANTONINO 

2E 3E 4E 5E 
Linguistico 27 Linguistico 30 Linguistico 30 Linguistico 30 

Religione/Att.alt. PINO 1 PINO 1 PINO 1 PINO 1 

Italiano SIDOTI 4 PERDICHIZZI 4 LIVOTI 4 LANZA 4 

Latino LIVOTI 2 ---------------- - ---------------- - ---------------- - 

Inglese PITTAU 4 PITTAU 3 RIZZO 3 ABATE 3 

Francese --------------- - BENEDETTO 4 BARTOLONE 4 BENEDETTO 4 

Spagnolo PRESTI L. 3 PRESTI L. 4 PRESTI L. 4 PRESTI L. 4 

Tedesco BELLA (con 2B) (3) ---------------- - ---------------- - ---------------- - 

Storia/Geografia LIVOTI 3 ---------------- - ---------------- - ---------------- - 

Storia ---------------- - CHIOFALO 2 CHIOFALO 2 CHIOFALO 2 

Filosofia ---------------- - CHIOFALO 2 CHIOFALO 2 CHIOFALO 2 

Matematica PARATORE 3 STURNIOLO 2 IMBESI M. 2 STURNIOLO 2 

Fisica --------------- - STURNIOLO 2 IMBESI M. 2 STURNIOLO 2 

Scienze nat. CILONA 2 BUCCA 2 BUCCA 2 CILONA 2 

Disegno/St. Arte ---------------- - CASDIA 2 CASDIA 2 CASDIA 2 

Ed.Fis./Sc. Mot. CELONA 2 CELONA 2 CELONA 2 CELONA 2 

Conv. Inglese DIBILIO 1 DIBILIO 1 DIBILIO 1 DIBILIO 1 

Conv. Francese ---------------- - GRASSET 1 GRASSET 1 GRASSET 1 

Conv. Spagnolo MAIOLO 1 MAIOLO 1 MAIOLO 1 MAIOLO 1 

Conv. Tedesco DOERING (con 2B) (1) ---------------- - ---------------- - ---------------- - 

Sostegno         



 
A.S. 2017/2018 - COMPOSIZIONE CONSIGLI DI CLASSE 

CdC_2018_19_Linguistico_vers_13_10012019 -  in grassetto sono riportati i coordinatori 

PLESSO S. ANTONINO - LICEO LINGUISTICO 
 

Plesso 
S. ANTONINO 

3L 4L 5L 
Linguistico 30 Linguistico 30 Linguistico 30 

Religione/Att.alt. PINO 1 PINO 1 PINO 1 

Italiano LANZA 4 LANZA 4 SORACE 4 

Latino --------------- - --------------- - --------------- - 

Inglese DRAGO F. 3 DRAGO F. 3 RIZZO 3 

Francese --------------- - --------------- - --------------- - 

Spagnolo PARISI 4 MARINO 4 MARINO 4 

Tedesco BELLA 4 BELLA 4 BELLA 4 

Storia/Geografia --------------- - --------------- - --------------- - 

Storia LA MALFA 2 CHIOFALO 2 VANFIORI 2 

Filosofia LA MALFA 2 CHIOFALO 2 VANFIORI 2 

Matematica STURNIOLO 2 MAIMONE V. 2 MAIMONE L. 2 

Fisica STURNIOLO 2 MAIMONE V. 2 MAIMONE L. 2 

Scienze Nat. CILONA 2 BUCCA 2 BUCCA 2 

Disegno/St. Arte ATTANASIO 2 CASDIA 2 CASDIA 2 

Ed.Fis./Sc. Mot. BIONDO AND. 2 BIONDO AND. 2 BIONDO AND. 2 

Conv. Inglese DIBILIO 1 DIBILIO 1 DIBILIO 1 

Conv. Francese ---------------- - ---------------- - ---------------- - 

Conv. Spagnolo MAIOLO 1 MAIOLO 1 MAIOLO 1 

Conv. Tedesco DOERING 1 DOERING 1 DOERING 1 

Sostegno     BIONDO ANTONINO 18 

 
 


